Item Virgo Maria est virga aurea perfectis et contemplativis. De hac virga legitur ⁹, quod Esther cum duabus puellis ingressa est ad regem Assuerum, cum præ nimio stupore pene exanimata fuisset, extendit ad eam Rex virgam auream ad confortandum ipsam. Esther interpretatur *elevata vel abscondita*, et signat animam contemplativam, quam in contemplatione elevat Deus, et abscondit in abscondito faciei suæ a conturbatione hominum. Ista per contemplationem ingreditur ad regem Christum. Duæ puellæ, cum quibus ingreditur, sunt duæ vires animæ, videlicet intellectiva, quæ præcedit per cognitionem, et affectiva, quæ sequitur per dilectionem. Anima autem, quæ sic ad Christum bene ingressa fuerit, ipsa præ stupore quandoque a se deficit, dum inaccessibilem divinæ gloriæ claritatem, vel terribilem divinæ justitiæ severitatem attendit. Virga aurea, virga regia, est illa aurea, illa regia virgo Maria: aurea quidem charitate; regia vero nobilitate: aurea quoque per munditiam; regia vero per justitiam: aurea insuper per incorruptionem et integritatem virginalem; regia vero per dominationem et potestatem regalem. Hæc est felix virga, quæ ad animam contemplativam confortandam clementer extenditur, quando felix proxime, n. 4. — ⁶ *Matth.*, vii, 16. — ⁷ *Esth.*, xv, 45.

(a) *Edit. Mabill.* vernas. S. Bern. tom. V, col. 689.

B. Maria
virga fumea
incipientibus.

B. Maria
virgo florida
proficientibus.

B. Maria
virga aurea
perfectis.

¹ *Isa.*, xi, 1, 2. — ² Ambros., vel quisquis sit alius, de *Purif.* B. M. *Virg.*, serm. — ³ *Cont.*, iii, 6. — ⁴ Vel Ecbert. — ⁵ *Num.*, xvi, 8. — ⁶ *Cant.*, ii, 11. — ⁷ Vel Ecbert., ubi supra proxime, n. 2, ubi supra

virgo Maria contemplationi et devotioni ejusdem animæ tam pia et dulcis ingeritur, quod ex hoc ipsa anima contra terrorem divinæ justitiæ et splendorem divinæ gloriæ confortatur. Hanc virgam illa contemplativa Anselmi anima ad se extendi desideravit, quando tam devote exclamans dicit : « O pulchra ad intuentium, amabilis ad contemplandum, delectabilis ad amandum, quæ evadis (a) capacitate cordis, nunc præstolare, Domina, infirmam animam te sequentem. »

B. Maria
est virga
ferrea
dæmoni-
bus.

Item virgo Maria est virga ferrea dæmonibus et incorrigibilibus. De hac virga non incongrue accipi potest illud Psalmi ¹ : *Reges eos in virga ferrea*. O Maria, virga aurea perfectis, virga aurea duris, virga aurea hominibus, virga ferrea et dura dæmonibus, arceas dæmones a nobis. Hoc, Domina, petimus, et devote petimus cum Innocentio petente, et dicente sic : « Ave, Dei mater alma, quæ ex dignitate, qua Dei mater es, imperare potes dæmonibus. Compesce dæmones, ne nobis noceant; præcipe angelis, ut nos custodiant. » Sic ergo beata virgo Maria est nobis virga fumea in nostra conversione, virga florida in nostra conversatione, virga aurea in nostra contemplatione, virga ferrea in nostra defensione. Hanc virgam vere contemplans et digne admirans beatus Bernardus ait ² : « O Virgo, virga sublimis, ad quantam celsitudinem verticem sanctum erigis! usque ad sedentem in throno, usque ad Dominum (b) majestatis, quoniam in altum mittis radices humilitatis. » Consequenter consideremus, charissimi, florem hujus virgæ; consideremus, inquam, in virga regia, et in virgine Maria quadruplicem florem, videlicet florem pretiosæ, florem virginitalis virtuosæ honestatis, florem miraculosæ fecunditatis, et florem gloriose immortalitatis.